1 9 nioHa 2012

eXejHeBHbIN 0630p KamuTan

HOBOCTHU PbIHOK AKLUW

Mupekc MMBB 3a aeHb

TATHE®Tb
TaTtHedTb NyyLle NporHo3a oT4YMTbIBaeTCs 3a I k.. 1400
>>> CTp. 3 1395 BuepalliH1e TOpru Ha POCCUIACKOM PbIHKE
aKUMI 3aBEpLUMIUCE POCTOM BeayLUMX MHAEK-
®OCAIrPO 1390 coB. MHaekc MMBB noAcKo4un No UToraMm JHa
®docarpo yBenuuuno YncTyio npubsiib Ha 29% 1385 Ha 0,8%, 3aKpenuBLUMCb Y OTMeTKM B 1385,9
>>> cTp. 3 1380 nyHkToB. MHAekc PTC BbIpOC B OCHOBHYIO
1375 ceccnio Ha 0,75%, ynaB B BEUYEPHIOK Ha
MNOJINMETANN 1370 0,3%...>>> cTp. 2
MMBB npuocTtaHaeBnmMBaeT TOprn 06bIKHOBEHHbBIMM gUugLgsngegLrs
akumsmu MonumeTtanna >>> crp. 3 EodaBENES I8
KYPCbIl BAJTIOT MUWPOBbIE MHOEKCbI
Kypc U3meHeHue
Py6./USD 32.13 -0.81% UHpekcobl
Py6./EUR 40.82 -0.21% 3aKpbiTue
CbIPbEBbIE PbIHKU RTS 1344.35 0.5%
Hedtb MICEX 1385.95 0.78%
Dow Jones 12741.82 -0.2 %
3akpbiTne Nasdaq 2895.33 0.78%
Urals Med., $/6app. 95.9 -0.16% FTSE 100 5491.09 0.22%
DAX 6248.20 0.3 %
Metannbl S&P500 1344.78 0.14%

3akpbiTne

AntoMuHmi, $/ToHHa  1930.0 0.05% AAP (JloHaoH) U3meHeHune

Meab, $/ToHHa 7376.5 -0.28% 3akpbiTue

Hukenb, $/ToHHa 16713.0 0.37% (Usb)

3onoro, $/yHuus 1629.5 0.15% A®K Cucrema 29.722 0.43%

MnaTtuHa, $/yHuus 1486.7 0.17% BTB 0.056 0.49%
FMKHopHuk 5234.222 1.24%
Fasnpom 155.356 0.78%
Nykoiin 1730.281 1.03%
HNMK 56.905 2.25%
C6epbaHk 85.47 6.44%
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3HaueHue N3meHeHne

NHpekc PTC 1344 0.5 %

06bem Topros PTC 147  mnH. gonn.

O6bem Topros MMBB 1305 w™mnH. gonn.

JIMAEPLI NOBLILWWEHNA/
NMOHWXKEHUA B MMBbB

BnapguMmpckas c6bIT. Komn. ‘ 21.38%

Bonoroackas c6biT. komn, ‘ 19.39%

MpuMopckoe Mop. nap-so ‘ 16.28%

‘ 16.15%

TrK-2, np.

‘ 3onoTo fikytun

Yennb. KysHeu.npecc. 3-a

-8.97%

-14.96%

-19.7%

‘ Bapberanedreras, np. -23.78%

‘ MockoBckan ®6 | -25,05%

-26% -21%

JIMAEPLI NOBLILWLWEHUSA/
MOHWXXEHWUA B PTC

-16% -11% -6% -1% 4% 9% 14% 19%

C6epbaHk Poccum, np. 2.85%

CesepcTanb Yepenosey

TpaHcHedTb, Np. 1.97%

2.58%

C6epbank Poccnn 1.88%

i
o [0
_—

TrK-1

1.77%

-0.82%

-0.83%

-12.5%

13% -11% -9% -7% -5% -3% -1% 1% 3%

OCHOBHbIE HOBOCTU

PbIHOK AKLIUMA

BuepallHu1e TOpru Ha POCCUIACKOM PbIHKE akLyi 3aBEPLUMINCL POCTOM BEAYLUMX UHIEK-
coB. MHpekc MMBB noacko4ymnn no utoram AHs Ha 0,8%, 3akpenuBLUMCL Y OTMETKU B
1385,9 nyHkToB. MiHAekc PTC BblpoC B OCHOBHYIO ceccuto Ha 0,75%, ynas B BEUYEPHIO
Ha 0,3%.

EBponelickasi TOproBasi Ceccusl B NMOHeAeNbHYK 3aKpbliack pasHoHanpasneHo. CAC note-
psin 0,7%, DAX n FTSE 100 Bbipocnu Ha 0,3% u 0,2% COOTBETCTBEHHO. YTPEHHWI poCT
pblHKa 6bi1 06yCnIoBIEH HOBOCTSIMU O nobeae Ha Bbibopax B rpeyeckuin napiaMeHT nap-
Tum “HoBas aemokpaTus”, kotopas Habpana 29,7%. BTopoe mecto n3bupatenu otaanm
neBovi napTum CUPU3A, BbICTynaBLUel 3a MOMHbIM 0Tka3 [peumn OT peanusauum corna-
LIEHWIA C KpeauTopamu. MpoanuTbCs 4ONTO ONTUMUCTUYECKOMY HAaCTPOEHUIO MHBECTOPOB
roMelLlan pocT AOXOAHOCTU UCMAHCKUX rocobamraumii, JOCTUrIEN PEKOPAHOro 3HaYeHHs!
B 7,1%. Tak e mMacna B OroHb noAbpocnan ony6MKoBaHHble CTaTUCTUYECKME AaH-
Hble. B Micnanun fons npocpoyeHHbIX KpeanuToB B 06LeM 06beMe KpeanToB, BblAaHHbIX
6aHKaMu CTpaHbl, yBennumnach B anpene 2012 roga Ao 8,7% - MakCcManbHOrO YPOBHS C
1994 ropa.

Topru Ha Yonn CTpuT 3aBeplunnnce pasHoHanpasneHo. Dow Jones ynan Ha 0,2%, S&P
500 noseicuncs Ha 0,1% Nasdag Comp. ysennunncs Ha 0,8%. OCHOBHble asnaTckue
nHAekcbl notepsian B npegenax 0,3%-0,5%.

HedTb Brent TopryeTcst B Heb60/bLWIOM Nutoce y 0TMETKM B $96,1. B cumBonnyeckom
MWHYCE HaxoauTCst hbloYepPCHbI KOHTPAKT Ha S&P.

Mbl XAEM YMEPEHHO HEraTUBHOIO OTKPbLITUS PbIHKA.

CobbITHS Ha cerofHs:

e MMBB npuroCTaHOBUT TOPru 0BbIKHOBEHHbIMM akuusMu “Tonumetanna
e 11:30 LLBeums: YpoBeHb 6e3paboTuuibl 3a Mait

e 12:30 Benukobputanus: NHAeKC NoTpebuTenbCkmx LeH 3a Maii

o 12:30 Benukobputanus: NHAEKC PO3HWYHBIX LEeH 3a Mal

16:30 CLUA: KOnM4ecTBO HayaTbiX CTPOUTENLCTB AOMOB B Mae

¢ 16:30 KaHapga: Toprosbiii 060pOT B ONTOBOM Cthepe |

Uctounuk: UK dHeprokanurtan
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TATHE®Tb TATHE®Tb JTYYLUE MPONHO3A OTYUTbLIBAETCA 3A I KB.

Yucrasa npubbinb TatHed TV No US GAAP B I kB. 2012 r. Bbipocna Ha 14,6% no cpaBHEHMIO
C aHanoOrnMyHbLIM NEpUoOAOM MpoLwnoro roaa - Ao 28,061 mnpa. py6. KoHconnavposaHHas
BblpyyKka coctasuna 151 mnpa. pyb6., ysennumsLumch Ha 14,7%. Moka3aTtens EBITDA Bbipoc
Ha 18% - fo 41,237 mnpa. pyb.

Pe3ynbTaThl KOMNAHUM B LIESIOM MPEB3OLLIN CPeAHEPbIHOYHbIE OXXMAAHWS: NpubbIb Npo-
rHo3upoBanack Ha yposHe 25,27 mnpa. pyb. npu Bbipyuke B 168,1 mnpa. py6.

[obblua HedTn 3a I kB. 2012 r. Bbipocna Ha 1,1%, AoCTUrHyB 6,5 MNH. T. [Jobblya rasa
yBenmuunacb Ha 2,7% - go 233,5 mMnH. ky6omeTpoB. 65% HedTH Bbl10 3KCMOPTUPOBaHO.
|

®OCATPO ®OCAIPO YBEJINYNJI0 YAUCTYIO NMPUBLIJIb HA 29%

®ocarpo onybnunkosano pesynstatsl o MCOO 3a I ke. 2012 r.

B I kB. KOMNaHus yBennumna ynctyto npmbbinb no MCOO Ha 29% no CpaBHEHWMIO C aHa-
JIOrMYHBIM NEPUOAOM MpOLLIOro roga - Ao 8,047 mnpa. pyb. Beipyuka Bbipocna Ha 6% - Ao
25,918 mMnpa. py6., CKOppeKTUPOBaHHbIN nokasatens EBITDA yBenvueH Ha 4% - fo 9,481
mMnpa. pyo.

O6bem npogax docdopHbix ynobpeHuii yBenmunncsa B I k8. 2012 r. Ha 9% - go 1,067
MJH. T.

Bbipyuka dochopHoro cermeHTa Bblpocna Ha 9% - go 23,013 mnpa. pyb. Beipyyka ot
3KCMnopTHbIX Npogax NPK Bbipocna B 2,6 pasa - A0 4,358 mnpa. py6. PekopaHbiii ypoBeHb
npowsBoacTBa NPK cTan ogHOM v3 MpuuuH cokpalleHust npoaax MAP/DAP Ha 15% Ha
BHeLUHeM pblHKe - 1o 8,885 mnpa. py6.

[leHeXHBIV MOTOK OT OrnepaLMoHHOW AeSTeNbHOCTU CHU3WUACS Ha 17% - o 9,9 mnpa. py6.
KanuTanbHble BNOXeHUs1 KoMnaHum coctaBunun 3,5 mnpa. py6.

YucTbiii gonr ®ocarpo cHusuncs Ha 40% fo 9,2 mnpa. py6. Mokasatens NetDebt/EBITDA
coctasun 0,25.

B KOMMaHUM OTMEeYaloT BbICOKMI CMPOC Ha pbiHkax Poccuu, EBponbl, CLUA u Bpasunum u

COKPpaLLeHKe crpoca co CTOPOHbI MHAUMCKUX NoTpebuTeneit. LieHbl Ha DAP ¢ koHua MapTa
BOCCTaHOBW/IUCb C MUHUMYyMa B $495 3a TOHHY 40 $580 3a TOHHY. B

MMBB NMPUOCTAHABJIMBAET TOPITM OBbIKHOBEHHbIMWU AK-
NOJIUMETAJLI UMM NOJIMMETAJIJIA

19 nioHs MMBB nprocTaHoBUT TOPrn 06bIKHOBEHHBIMU akLMaMK MonumeTtanna, BKIYEH-
HbIMW B NepeyeHb BHECMUCOYHbBIX LieHHbIX bymar.m
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KANEHAAPb NMPEACTOSALLNX COBbITUN

19-Jun
19-Jun
19-Jun
19-Jun
19-Jun
20-Jun
20-Jun
20-Jun
21-Jun
21-Jun
21-Jun
21-Jun
21-Jun
21-Jun
21-Jun
22-Jun

16:30
16:30
13:00

12:30
20:30

18:00
11:28
11:58
12:00
16:30
18:00
12:00

lNMoka3aTensb
3aksiapka HOBbIX JOMOB
Pa3pelueHns Ha CTPOMTENLCTBO
MHAEKC S3KOHOMUYECKUX OxXunaaHuin ZEW
Bcrpeua G20
MonumeTann: onepaunoHHble pe3ynbTaThl II KB.
YposeHb 6e3paboTuLibl
CraBska ®PC
Pocrenekom: otuet no MCOO I k.
Pe3synbTaThl ayauTta ncnaHckmx 6aHkoB
Mpopaxu AOMOB Ha BTOPUYHOM pbIHKE
MHAeKc AenoBoi akTYBHOCTM
MHAeKc AenoBoi akTYBHOCTM
BanaHc TekyLmx onepauui
3asBKku Ha nocobus no 6espaboTuue
MHpekc noTpebuTenbckoro AoBepust
WHpekc penosoro ontuMusma IFO

30Ha
CLUA
CLUA
lepmaHus

Bennkobp.

CLUA

lepmaHus
EBpo3zoHa
EBpo3zoHa
CLLA

EBpo3zoHa
IepmaHus

MporHo3sHoe
3HauyeHue
725 TbIC.

-5.0

4,60 MnH.

46.0

105.0

Mpeabiaywiee
3HauyeHue
717 ThIC.
715 ThIC.
10.8

8.20%
0.25%

4,62 MnH.
49.6
46.0
-53.8

375 ThIC.
-19.3
106.9
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UMHBECTULIMOHHASA IrPYNNA SHEPTOKAMUTAN

LieHTpanbHblii 0ohUC KOMNAHUM :

119121, Mockaa,
1-bIlt Tpy>XeHVKOB nep., A. 27/2

JHEeproxKamnuran

WHBECTULUUOHHAA rpynna

KomMmepueckoe ynpasneHve

Ten. (495) 223-52-09
(495) 223-52-08
E-mail: info@energ.ru
www.energ.ru

Muxaun babapuH
leHepanbHbIV AMPEKTOop,
PykoBOAWTENb KOMMEPYECKOrO YNpaBfieHus

babarin@energ.ru
+7 (812) 329-55-92

KoHcTtaHTuMH EpMOnieHko
3aM. pyKoBOAMTENS yrpaBneHus
Mo MHBECTULMOHHOW NONUTUKE

[lenapTaMeHT ynpaeneHus bnarococtosiHuem

ermolenko@energ.ru
+7 (812) 325-03-08

Butanuii Nopnatos
HauanbHuk oTaena

+7 (812) 329-17-29

Oner Koumepb

3aM. HayanbHuka otaena (MIHBeCTULIMOHHOE KOHCYIbTUPOBAHME)

kochier@energ.ru
+7 (812) 329-17-29

Enena Konocosa
Beaywwit cneumanmct (“JInuHbiii 6pokep")

+7 (812) 329-17-94

[lenapTaMeHT KOpropaT1BHbIX NPOAaX

Anekceii Cbluyk
[MpekTop AenapTaMeHTa

OTAen MHBECTULMOHHOIO MOAENMPOBaHUS

sychuk@energ.ru
+7 (812) 458-57-05

AnekcaHap Urnatiok
HauanbHuk otaena

ai@energ.ru
+7(812) 441-29-27

Bacunuii Konocos
Cneuvanuct otaena

koposov@energ.ru
+7(812) 441-29-27

Mapceno MyHboc
Cneuvanuct otgena

YnpaBneHvie akTUBaMu Ha pblHKe LEeHHbIX 6ymar

marcelo@energ.ru
+7 (812) 441-29-27

AMUTpMii AKCceHoB
[IMpeKTop Mo CTpaTErMyeckoMy pasBUTUIO

aks@energ.ru
+7 (812) 329-17-73

AnekcaHap Masnos
YnpaBnsowWwmin AMpexTop

a_pavlov@energ.ru
+7 (812) 329-17-73

YnpaBneHve no paboTe ¢ KIUEHTaMU

MakoBeeBa Hatanbs
[vpekTop ynpaBneHns

makoveeva@energ.ru
+7 (812)334-97-40

Masen ®unococos
HavanbHuka otaena

paulf@energ.ru
+7 (812) 329-17-45

FapeeB Anekceu
MepcoHanbHbIA MHBECT. COBETHMK

gareev@energ.ru
+7 (812) 334-97-40

Bagum Co6ones
Cneuvanuct otaena

sobolev@energ.ru
+7 (812)329-17-72

Otaoen A0CTyna K TOpProebiM nolaakam

[Oapbsi BopoHoBa
HavanbHuk oTaena

voronova@energ.ru
+7 (812) 329-44-46

,D,erlapTameHT npoaaX N perMoHasibHOro pasBuTus

AeHnc KoctuH
[vipekTop AenapTamMeHTa

denis@energ.ru
+7 (495) 223-52-09

[enapTaMeHT No paboTe C MHCTUTYLMOHaNbHLIMM MHBECTOpaMn B PTC

Bnagumup EpMmonaes
[vpekTop AenapTamMeHTa

ermolaev@energ.ru
+7 (495) 223-52-08

[JlenapTaMeHT Mo paboTe C MHCTUTYLIMOHA/bHBIMM MHBECTOpaMu B PTC

Bnagumup EpMmonaes
[lnpekTop AenapTaMeHTa

ermolaev@energ.ru
+7 (495) 223-52-08

O6paluaem Balue BHUMaHWE, YTO MHOPMALIMS U BbIBOAbI, COAEPXKALUNECSB HACTOSILEN Ny6AMKaLMK, Gbini MOArOTOBNEHbI CELManCTaMi KOMMaH1 “DHeprokanuTan” 1 NpeaHasHadvaloTcst UCKIOUNTENBHO ANS CBEAEHNS KIMEHTOB KOMMaHNM.
HecMoTpsi Ha TO, YTO GbINM MPUMOXEHDI 3HAUNTESTbHBIE YCUNMS, YTOGbI CAENaTh MHHOPMALIMIO, COAEPXKALLYIOCS B HACTOsILLEN NyBANKaLIMM, Kak MOXHO Gosiee J0CTOBEPHOI 1 NONE3HON, “DHeprokanutan” He NPeTeHAyeT Ha ee MOMHOTY U TOYHOCTb.
KomnaHus 1 nioBble U3 ee NpeacTaBUTenell U COTPYAHWUKOB MOTYT, B paMKax 3aKOHa, MMETb MO3MULIMIO MW KaKoii-NB0 MHO MHTepec (BK/KoUas MOKYMKY UM NPOAaXy CBOUM KIMEHTaM Ha MPUHLIMMMALHON OCHOBE) B MI06OW CAenke, B No6bIX
MHBECTULIMSIX MPSIMO WM KOCBEHHO YMOMSIHYThIX B MpeaMeTe HacTosiwel ny6amkalmui. Hi koMnanmst “dHeprokanuTan”, Hi KTo-nn6o U3 ee NpeACTaBUTENEN UM COTPYAHMKOB HE HECET OTBETCTBEHHOCTM 3a /IK06OI NPSIMOI UMM KOCBEHHBIIA yiLep6,

HaCI'yI'IMBLLIMﬁ B pe3ynbTaTte UCnonb3oBaHUs HacTosiein ny6anKaumm unu ee copepxaHus.

HeobxoanMMO MOMHUTB, YTO Nt0BbIE MHBECTULMM, YOMSIHYTHIE B HacTosiein ny6ankaummn, MoryT 6biTb CBS3aHbl CO 3HAYMUTESbHBIM PUCKOM, MOTYT OKa3aTbCs Wnu Henpl ANst BCEX MHBECTOpoB. CTOMMOCTb UK AOXOA
OT Nto6bIX MHBeCI'MLlMFI, YNOMSIHYTbIX B HacTosiein ny6anKaLmmn, MoryT UMEHSITLCS NOoA BO3aelicTBrEM PbIHOYHBIX U MHBIX (hakTOpoB. MpoLunble pesynbTaThl HE SBNSIOTCS NokasaTenem Gyaywmx pe3ynsTaToB. Bo3MOXHOCTb MHBECTUPOBaHUS B
Kakue-nn6o LieHHble GyMarut U MHCTPYMEHTbI, YOMSIHYTbIE B HacTosiLel ny6auKaLmm creayeT paccMaTpuBaTh TOSIbKO MHBECTOPaM, 06M1aAatoLLMM 3HAYUTENbHBIMW 3HAHWUSIMU W OMbITOM B (hMHAHCOBBIX BOMpOCcax 1 6U3Hece, 1 COCO6HbIM OLIEHUTL

npenmyLecTsa U pUCku, CBsizaHHbIe C MIHBECTUPOBAHUEM B pOCCMﬁCKVIE LeHHble Gymaru.
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OPUCbI KOMIMAHUN SHEPTOKAMUTA

JHEepProxKamnuTan

WHBECTULUOHHAA rpynna

Odumc B r. MockBa

119121, Mockaa,

1-biIlt Tpy>XeHVKOB nep., A. 27/2

+ 7 (495) 223-52-09 + 7 (495) 223-52-08
dkostin@col.ru

®dunnan KOMNaH1M B I. ApXaHreabckK
163000, ApxaHrenbck,

nn. JlenuHa, a.4, odpuc 407

+7 (8182) 63-63-30, +7 (8182) 21-54-14
arhangelsk.doc@energ.ru

®unman koMnaHum B r. MypmaHck
183038, MypmaHck,

yn. Boposckoro, 4. 5/23, opuc 310

+ 7 (8152) 28-2425, + 7 (8152) 28-2424
murmansk.doc@energ.ru

Oduc B r. Cankr-lNMeTepbypr

190031, CaHkT-MNeTepbypr,

yn. Edumosa 4a, 6/u “Mup”

+ 7 (812) 329-55-92 + 7 (812) 329-55-64
info@energ.ru
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®dunman koMmnaHum B r. OpeH6ypr
460000, OpeHbypr,

yn.KpacHo3HameHHas, A4.22, oduc 901

+ 7 (3532) 77-26-35, + 7 (3532) 77-40-56
+ 7 (3532) 77-33-34
orenburg.doc@energ.ru

®dununan KOMNaHum B r. ipocnas/ib
150003, flpocnagnb,

yn. PecnybnukaHckas, 4. 3,

LieHTpanbHbIi kopnyc (KpacHblii Masik), 2 aTax
+ 7 (4852) 72-02-28, + 7 (4852) 73-90-93
yaroslavl@energ.ru

dunuan KkoMnaHmMm B r. TonbATH
445000, TonbsiTk,

HoBbIl npoe3g, 4. 3,

AL “rPAHA CUTW”, oduc 304

+ 7 (8482) 77-44-11, + 7 (8482) 77-47-11



